



PT MEGA CORPORA DAN ENTITAS ANAK

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Tanggal 30 Juni 2024 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Nilai Nominal per Saham)

POS - POS	30-Jun-24		31-Dec-23		LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER, DANA PESERTA DAN EKUITAS	30-Jun-24	31-Dec-23
	30-Jun-24	31-Dec-23	30-Jun-24	31-Dec-23			
ASET							
Kas dan setara kas	12,252,977	10,111,230			Simpanan dari nasabah	94,397,100	94,813,854
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(1,650)	(1,854)			Simpanan dari bank lain	6,105,987	2,729,655
Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain	1,527,049	4,214,669			Efek yang dijual dengan janji dibeli kembali	9,962,919	13,184,519
Efek-efek	57,204,643	56,033,577			Liabilitas kepada pemegang polis	2,263,418	2,217,251
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(8,415)	(8,449)			Liabilitas kepada Bank Indonesia	-	269,070
Kredit yang diberikan	79,475,070	80,663,560			Utang pajak	221,059	249,925
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(783,497)	(720,417)			Liabilitas pajak tangguhan	311,663	473,706
Piutang premi - neto	401,691	390,667			Pinjaman yang diterima	13,489,468	9,953,052
Piutang pembiayaan konsumen	9,411,673	8,030,231			Liabilitas imbalan kerja karyawan	393,454	409,956
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(187,630)	(169,161)			Liabilitas sewa	125,943	123,831
Tagihan akseptasi - neto	2,195	-			Obligasi konversi	30,333	30,333
Piutang lain-lain	2,154,367	659,813			Liabilitas lain-lain	4,826,097	3,315,758
Cadangan kerugian penurunan nilai -/-	(696)	(696)			Total Liabilitas	132,127,441	127,770,910
Investasi pada entitas asosiasi	866,224	868,697			DANA SYIRKAH TEMPORER		
Aset pajak tangguhan	53,660	43,819			Bank	756,256	727,606
Aset tetap	9,337,765	9,231,720			Bukan Bank	8,603,399	8,962,146
Akumulasi penyusutan aset tetap -/-	(2,413,086)	(2,274,714)			Total Dana Syirkah Temporer	9,359,655	9,689,752
Aset hak-guna - neto	176,067	182,503			DANA PESERTA		
Aset lain-lain	5,651,947	5,304,887			Dana tabarru'	8,592	26,265
					Dana peserta investasi	44,440	39,433
					Total Dana Peserta	53,032	65,698
TOTAL ASET	175,120,354	172,560,082			EKUITAS		
					Modal saham - nilai nominal Rp 1.000 per saham		
					Modal dasar - 2.000.000.000 saham		
					Modal ditempatkan dan disetor penuh - 1.445.162.558 saham	1,445,163	1,445,163
					Transaksi ekuitas dengan kepentingan non-pengendali	1,291,726	1,293,203
					Ekuitas lainnya	1,481,043	1,488,201
					Penghasilan komprehensif lain	1,820,514	2,308,222
					Saldo laba	15,603,428	15,861,028
					Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk	21,641,874	22,395,817
					Kepentingan non-pengendali	11,938,352	12,637,905
					Total Ekuitas	33,580,226	35,033,722
TOTAL LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER, DANA PESERTA DAN EKUITAS					TOTAL LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER, DANA PESERTA DAN EKUITAS	175,120,354	172,560,082

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2024 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

KETERANGAN	Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh	Transaksi Ekuitas dengan Kepentingan Non-Pengendali	Ekuitas Lainnya	Penghasilan Komprehensif Lain			Saldo Laba	Total	Kepentingan Non-Pengendali	Total Ekuitas
				Surplus Revaluasi Aset Tetap - neto	Keuntungan (Kerugian) yang Belum Direalisasi atas Perubahan Nilai Efek-efek yang Diukur pada Nilai Wajar Melalui Penghasilan Komprehensif Lain - neto	Pengukuran Kembali Liabilitas Imbalan Kerja - neto				
Saldo 1 Januari 2023	1,445,163	1,293,203	1,455,759	2,208,057	(78,684)	(30,832)	14,491,532	20,784,198	11,887,065	32,671,263
Dividen	-	-	-	-	-	-	(1,730,429)	(1,730,429)	(1,190,958)	(2,921,387)
Laba periode berjalan	-	-	-	-	-	-	1,658,250	1,658,250	974,962	2,633,212
Pemindahan surplus revaluasi aset tetap ke saldo laba	-	-	-	(79,995)	-	-	79,995	-	-	-
Ekuitas lainnya	-	-	20,016	-	-	-	-	-	-	20,016
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Keuntungan yang belum direalisasi atas perubahan nilai efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - neto	-	-	-	-	847,332	-	-	847,332	394,858	1,242,190
Saldo 30 Juni 2023	1,445,163	1,293,203	1,475,775	2,128,062	768,648	(30,832)	14,499,348	21,579,367	12,065,927	33,645,294
Saldo 1 Januari 2024	1,445,163	1,293,203	1,488,201	2,046,507	327,525	(65,810)	15,861,028	22,395,817	12,637,905	35,033,722
Pembelian saham entitas anak dari pihak non pengendali	-	(1,477)	-	-	-	-	-	(1,477)	(728)	(2,205)
Dividen	-	-	-	-	-	-	(1,462,666)	(1,462,666)	(1,058,824)	(2,521,490)
Laba periode berjalan	-	-	-	-	-	-	1,125,067	1,125,067	663,069	1,788,136
Pemindahan surplus revaluasi aset tetap ke saldo laba	-	-	-	(79,999)	-	-	79,999	-	-	-
Ekuitas lainnya	-	-	(7,158)	-	-	-	-	-	(7,158)	(7,158)
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kekurangan yang belum direalisasi atas perubahan nilai efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - neto	-	-	-	-	(407,709)	-	-	(407,709)	(303,070)	(710,779)
Saldo 30 Juni 2024	1,445,163	1,291,726	1,481,043	1,966,508	(60,184)	(65,810)	15,603,428	21,641,874	11,938,352	33,580,226

Catatan:
Laporan Keuangan ini dipublikasikan untuk memenuhi Salinan Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.37/POJK.03/2019 tanggal 19 Desember 2019 tentang "Transparansi dan Publikasi Laporan Bank", dan Salinan Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan No.9/SEOJK.03/2020 tanggal 30 Juni 2020 tentang "Transparansi dan Laporan Bank Umum Konvensional".

Informasi keuangan konsolidasian di atas untuk periode yang berakhir pada tanggal-tanggal 30 Juni 2024 dan 2023 tidak diaudit. Sedangkan informasi keuangan konsolidasian untuk tahun yang berakhir tanggal 31 Desember 2023 diambil dari laporan keuangan konsolidasi yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan, anggota jaringan global RSM, dengan partner penanggung jawab Bimo Iman Santoso, CPA, auditor independen, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini wajar tanpa modifikasi (dahulu wajar tanpa pengecualian) sebagaimana tercantum dalam laporannya tertanggal 28 Maret 2024. Karena informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian, dengan demikian informasi tersebut bukan merupakan penyajian yang lengkap dari laporan keuangan konsolidasian.

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2024 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

POS - POS	30-Jun-24		30-Jun-23	
	30-Jun-24	30-Jun-23	30-Jun-24	30-Jun-23
PENDAPATAN OPERASIONAL				
Pendapatan bunga	8,156,894	7,910,233		
Pendapatan premi - neto	627,398	690,525		
Imbalan jasa	334,259	254,254		
Keuntungan (kerugian) penjualan efek-efek - neto	(4,625)	484,359		
Provisi dan komisi kredit - neto	777,798	783,951		
Keuntungan (kerugian) perubahan nilai wajar instrumen keuangan - neto	(1,806)	2,448		
Hasil investasi	85,790	161,285		
Lain-lain	11,669	(4,336)		
TOTAL PENDAPATAN OPERASIONAL	9,987,377	10,282,719		
BEBAN OPERASIONAL				
Beban <i>underwriting</i>	382,813	514,082		
Beban bunga dan pembiayaan lainnya	3,300,153	2,964,261		
Beban umum dan administrasi	2,004,719	1,708,706		
Beban gaji dan tunjangan	1,604,795	1,566,966		
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan dan aset non-keuangan - neto	156,951	113,573		
Lain-lain	327,200	281,258		
TOTAL BEBAN OPERASIONAL	7,776,631	7,148,846		
LABA OPERASI	2,210,746	3,133,873		
Pendapatan (beban) non-operasional - neto	(40,144)	85,439		
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK FINAL DAN BEBAN PAJAK PENGHASILAN	2,170,602	3,219,312		
Beban pajak final	(3,361)	(3,175)		
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	2,167,241	3,216,137		
Beban pajak penghasilan - neto	(379,105)	(582,925)		
LABA PERIODE BERJALAN	1,788,136	2,633,212		
Penghasilan (rugi) komprehensif lain:				
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi periode berikutnya:				
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas perubahan nilai efek-efek yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain - neto	(710,779)	1,242,190		
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	1,077,357	3,875,402		
LABA PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:				
- Pemilik entitas induk	1,125,067	1,658,250		
- Kepentingan non-pengendali	663,069	974,962		
TOTAL	1,788,136	2,633,212		
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:				
- Pemilik entitas induk	717,358	2,505,582		
- Kepentingan non-pengendali	359,999	1,369,820		
TOTAL	1,077,357	3,875,402		

KOMITMEN DAN KONTINJENSI KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Tanggal 30 Juni 2024 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

No.	POS-POS	30-Jun-24		31-Dec-23	
		30-Jun-24	30-Jun-23	30-Jun-24	31-Dec-23
I. TAGIHAN KOMITMEN					
1. Fasilitas pinjaman/pembiayaan yang belum ditarik		-	-	-	-
2. Posisi valas yang akan diterima dari transaksi <i>spot</i> dan <i>derivatif/forward</i>		9,456,486	4,307,953	-	-
3. Lainnya		-	-	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN					
1. Fasilitas kredit/pembiayaan yang belum ditarik					
a. <i>Committed</i>		322,518	210,799	-	-
b. <i>Uncommitted</i>		30,724,336	29,870,417	-	-
2. <i>Irrevocable L/C</i> yang masih berjalan		-	2,056	-	-
3. Posisi valas yang akan diserahkan untuk transaksi <i>spot</i> dan <i>derivatif/forward</i>		6,607,164	6,421,647	-	-
4. Lainnya		-	-	-	-
III. TAGIHAN KONTINJENSI					
1. Garansi yang diterima		-	-	-	-
2. Lainnya		22,114	16,737	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI					
1. Garansi yang diberikan		502,362	453,749	-	-
2. Lainnya		9,480	9,566	-	-

SUSUNAN PENGURUS

Dewan Komisaris	Dewan Direksi
Komisaris Utama : Chairul Tanjung	Direktur Utama : Ardhayadi
Komisaris : Zainal Rahman	Direktur : Ali Gunawan

PEMANG SAHAM

1. PT CT CORPORA	: 99.999999%
2. PT PARA REKAN INVESTAMA	: 0.000001%

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN TIDAK DIAUDIT Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2024 (Disajikan dalam Jutaan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

POS - POS	30-Jun-24		30-Jun-23	
	30-Jun-24	30-Jun-23	30-Jun-24	30-Jun-23
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI				
Laba sebelum beban pajak penghasilan	2,167,241	3,216,137		
Penyesuaian laba periode berjalan menjadi kas neto digunakan untuk aktivitas operasi:				
Penyusutan aset tetap	189,996	186,272		
Beban cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan dan aset non-keuangan	157,220	114,055		
Kenaikan premi yang belum merupakan pendapatan - neto	130,500	90,087		
Penyusutan aset hak-guna	44,043	53,080		
Beban bunga liabilitas sewa	4,038	4,518		
Bagian laba entitas asosiasi	(61,839)	(70,330)		
Laba penjualan aset tetap	(12,744)	(4,663)		
Kerugian (keuntungan) perubahan nilai wajar instrumen keuangan - neto	1,806	(2,448)		
Perubahan dalam modal kerja:				
Penempatan pada Bank Indonesia dan bank lain	2,686,699	8,947,707		
Efek-efek	(2,047,175)	6,966,316		
Kredit yang diberikan	1,095,329	(2,910,301)		
Piutang premi	(141,524)	(173,696)		
Piutang pembiayaan konsumen	(1,362,972)	(626,672)		
Tagihan akseptasi	(2,198)	38,996		
Piutang lain-lain	(1,494,553)	(601,701)		
Aset lain-lain	(347,227)	(204,437)		
Simpanan dari nasabah	(416,754)	(6,423,314)		
Simpanan dari bank lain	3,376,332	2,571,347		
Efek yang dijual dengan janji dibeli kembali	(3,221,600)	(6,122,175)		
Liabilitas kepada pemegang polis	46,166	213,729		
Liabilitas kepada Bank Indonesia	(269,070)	-		
Utang pajak	373	13,973		
Pinjaman yang diterima	3,536,416	481,731		
Liabilitas imbalan kerja karyawan	(16,502)	(4,674)		
Liabilitas lain-lain	1,510,364	543,336		
Dana syirkah temporer	(330,097)	(65,060)		